



## MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 009



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021** referente à *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar para o Município de Pimenta/MG*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M. S. O. PROTEGE EIRELI - 30.692.250/0001-09										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	27.000,00	Unidade	avental descartável TNT/manga longa/gramatura 40 /cor branco/com elástico nos punhos/fitas para amarrar atrás.	MSO	AVENTAL TNT	R\$ 4,90	R\$ 132.300,00	R\$ 5,77	R\$ 155.790,00	R\$ 0,87
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 132.300,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 155.790,00</b>	<b>15,08%</b>	<b>23.490,00</b>

Fornecedor : MMH MED - 21.484.336/0001-47										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	154.250,00	Unidade	Máscara cirúrgica descartável/três camadas/com elástico/mínimo de 30g/com elemento filtrante.	M2LIFE	M2LIFE	R\$ 0,24	R\$ 37.020,00	R\$ 0,65	R\$ 100.262,50	R\$ 0,41
12	300,00	Unidade	Esparradrapo Micropore / Impermeável / Com Capa / Embalagem: Carretel com 50 mm X 10 m / Validade Mínima de 12 meses a Partir da Data de Entrega / Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	CIEX	CIEX	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	R\$ 0,75
13	300,00	Unidade	Esparradrapo Micropore / Impermeável / Com Capa / Embalagem: Carretel com 25 mm x 10 m / Validade Mínima de 12 meses a Partir da Data de Entrega / Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	CIEX	CIEX	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 2,15	R\$ 645,00	R\$ 0,16
21	2.000,00	Unidade	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) de SARS-Cov-2 em amostras de swab de nasofaringe. Com registro na ANVISA.	WAMA	WAMA	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 47,57	R\$ 95.140,00	R\$ 22,57
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 88.697,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 197.352,50</b>	<b>55,06%</b>	<b>108.655,50</b>

Fornecedor : MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	4.200,00	Unidade	Máscara N95/concha ou dobrável/4 camadas/fibra sintética/filtro PFF2/com elástico. Com registro na ANVISA.	PROTECTEME	CX C/24 UN	R\$ 2,30	R\$ 9.660,00	R\$ 5,67	R\$ 23.814,00	R\$ 3,37
4	750,00	Caixa	Luva de Látex para Procedimentos / Média / Não Estéril / Ambidestra /Antialérgica / Pré-Talcada, com Pó Bio absorvível / Apresentação: Caixa com 100 und. Com registro na ANVISA.	MEDIX	UN	R\$ 82,92	R\$ 62.190,00	R\$ 82,92	R\$ 62.190,00	R\$ 0,00
5	600,00	Caixa	Luva de Látex Para Procedimentos / Pequena / Com 100 Unid / Não Estéril /Ambidestra / Antialérgica / Pré-Talcada / Com Pó Bio absorvível /Apresentação: Caixa com 100 Unid. Com registro na ANVISA.	MEDIX	UN	R\$ 89,00	R\$ 53.400,00	R\$ 89,23	R\$ 53.538,00	R\$ 0,23
14	60,00	Unidade	Óleo Hidratante / Ácido Cáprico, Ácido Cáprilico, Ácido Caprílico, Ácido Láurico, Ácido Linoleico, Lecitina, Palmitato de Retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol / Apresentação: Frasco com 200ml.	NUTRIEX	FR	R\$ 5,15	R\$ 309,00	R\$ 6,93	R\$ 415,80	R\$ 1,78
19	2.000,00	Unidade	Teste rápido para COVID-19 para detecção de anticorpos (IgM/IgG) com registro na ANVISA.	BASALL	CX C/25 UN	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00	R\$ 25,35	R\$ 50.700,00	R\$ 17,76
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 140.739,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 190.657,80</b>	<b>26,18%</b>	<b>49.918,80</b>

Fornecedor : ALFALAGOS LTDA. - 05.194.502/0001-14										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	60,00	Caixa	Luva para Procedimento / Tamanho G / Fabricado em Nitrilo de Alta Resistência / Isenta de Látex / Não Cirúrgico / Sem Pó Bioabsorvível / Superfície Lisa com Microtextura na Ponta dos Dedos / Embalagem Tipo Dispenser Box Contendo 100 Unidades. Com registro na ANVISA.	MEDIX	MEDIX	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	R\$ 125,53	R\$ 7.531,80	R\$ 15,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	60,00	Caixa	Luva para Procedimento / Tamanho P / Fabricado em Nitrilo de Alta Resistência / Isenta de Látex / Não Cirúrgico / Sem Pó Bioabsorvível / Superfície Lisa com Microtextura na Ponta dos Dedos / Embalagem Tipo. Com registro na ANVISA.	MEDIX	MEDIX	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	R\$ 128,80	R\$ 7.728,00	R\$ 18,80
10	250,00	Unidade	Touca descartável; TNT, sanfonada, mínima 10g, com elástico, branca. Pacote com 100 und.	ANADONA	ANADONA	R\$ 14,31	R\$ 3.577,50	R\$ 15,68	R\$ 3.920,00	R\$ 1,37
17	200,00	Unidade	Gel para Ultrassonografia / ECG 5kg.	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 22,69	R\$ 4.538,00	R\$ 29,73	R\$ 5.946,00	R\$ 7,04
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 21.315,50</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>15,16%</b>	<b>3.810,30</b>
								<b>R\$ 25.125,80</b>		

**Fornecedor : CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	205,00	Unidade	Protetor facial - Face Shield em PP Viseira em PP ClearPPack que possui uma transparência de 90%.	SOL MILLENNIUM	SOL MILLENNIUM	R\$ 7,80	R\$ 1.599,00	R\$ 10,10	R\$ 2.070,50	R\$ 2,30
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 1.599,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>22,77%</b>	<b>471,50</b>
								<b>R\$ 2.070,50</b>		

**Fornecedor : EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA - 25.725.813/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	2.250,00	Unidade	Álcool Etilico Hidratado Liquido 70% (70GL) INPM / Embalagem com 1 Litro.	VICK	VICK	R\$ 5,70	R\$ 12.825,00	R\$ 6,89	R\$ 15.502,50	R\$ 1,19
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 12.825,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>17,27%</b>	<b>2.677,50</b>
								<b>R\$ 15.502,50</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 397.475,50	R\$ 586.499,10	32,23%	189.023,60

Pimenta - Minas Gerais, 18 de Março de 2021

ALLYSSON JOSÉ RIBAS DE OLIVEIRA  
PREGOEIRO